

INFORMACIÓN BÁSICA SOBRE LA FINANCIACIÓN DE LA ENTIDAD 2023

INFORMACIÓN BÁSICA SOBRE LA FINANCIACIÓN DE LA ENTIDAD 2023	
Concepto	Importe €
Otras aportaciones de socios	5.511.161,62
Importe neto de la cifra de negocios	17.478.233,63
Otros ingresos de explotación	748.864,96
Ampliación de capital social	0,00
Total ingresos.....	23.738.260,21

CUENTA DE RESULTADOS 2023 Gestión del Medio Rural de Canarias, S.A.U.

	2.023	2.022
OPERACIONES CONTINUADAS		
Importe neto de la cifra de negocios	17.478.233,63	17.847.883,31
Variación existencias de productos terminados y en curso	1.792,83	0,00
Aprovisionamientos	(10.527.658,92)	(11.769.407,97)
Otros ingresos de explotación	748.864,96	2.134.024,00
Gastos de personal	(7.869.274,92)	(7.546.385,25)
Otros gastos de explotación	(5.310.674,04)	(5.805.801,19)
Amortización del inmovilizado	(100.478,49)	(82.628,82)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	4.990,00	4.990,00
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	(5.574.204,95)	(5.217.325,92)
Ingresos financieros	64.109,44	2.744,90
Gastos financieros	(1.066,11)	(8.296,33)
RESULTADO FINANCIERO	63.043,33	(5.551,43)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	(5.511.161,62)	(5.222.877,35)
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	(5.511.161,62)	(5.222.877,35)
RESULTADO DEL EJERCICIO	(5.511.161,62)	(5.222.877,35)

BALANCE 2023

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2.023	2.022
PATRIMONIO NETO	3.236.577,08	2.862.534,08
FONDOS PROPIOS	3.216.883,31	2.845.380,96
Capital	3.143.883,31	3.143.883,31
Capital escriturado	3.143.883,31	3.143.883,31
Reservas	73.000,00	73.000,00
Legal y estatutarias	73.000,00	73.000,00
Otras aportaciones de socios	5.511.161,62	4.851.375,00
Resultado del ejercicio	(5.511.161,62)	(5.222.877,35)
SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	19.693,77	17.153,12
PASIVO NO CORRIENTE	769.820,93	455.701,62

Provisiones a largo plazo	343.515,98	0,00
Deudas a largo plazo	419.740,35	449.983,91
Otros pasivos financieros	37.602,83	67.846,39
Otras deudas a largo plazo con las Administraciones Públicas	382.137,52	382.137,52
Pasivos por impuesto diferido	6.564,60	5.717,71

PASIVO CORRIENTE	18.669.474,20	4.621.689,68
Deudas a corto plazo	1.927.044,80	451.619,22
Otros pasivos financieros	1.927.044,80	451.619,22
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar	16.742.429,40	4.170.070,46
Proveedores	921.833,45	1.081.113,15
Acreeedores varios	612.881,84	748.818,22
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	61.592,46	132.138,40
Otras deudas con las Administraciones Públicas	12.999.814,22	1.089.406,01
Anticipos de clientes	2.146.307,43	1.118.594,68
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	22.675.872,21	7.939.925,38

Actualizado: 14/03/2025